Edição 5.126 | Ano 3
14 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TQYQLV2T-YCVGKQUN-FEZOXKTG-TLUND1BQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 080/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15043/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA VIABILIZAR PARTICIPAÇÃO NO EVENTO EXPO& COLLAB
INTERNACIONAL, FEIRA EXCLUSIVA PARA PROFISSIONAIS DO TURISMO, QUE ACONTECERÁ ENTRE
OS DIAS 06, 07 E 08 DE OUTUBRO DE 2021, NO CENTRO DE EVENTO DO CEARÁ, EM FORTALEZA/CE.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, I, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a contratação da
empresa ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE AGÊNCIAS DE VIAGENS - ABAV – CNPJ Nº 27.287.283/0001-50,
visando à Locação de espaço físico à cessionária objetivando a participação no EVENTO EXPO& COLLAB
INTERNACIONAL, FEIRA EXCLUSIVA PARA PROFISSIONAIS DO TURISMO, QUE ACONTECERÁ ENTRE
OS DIAS 06, 07 E 08 DE OUTUBRO DE 2021, NO CENTRO DE EVENTO DO CEARÁ, EM FORTALEZA/CE..,
importando o valor de R$ 46.970.00 (quarenta e seis mil, novecentos e setenta reais), de acordo com o
contrato apresentado.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 14 de setembro de 2021.

_____________________________________
JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal, de Porto Seguro

Edição 5.126 | Ano 3
14 de setembro de 2021

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: TQYQLV2T-YCVGKQUN-FEZOXKTG-TLUND1BQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX080/2021-CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE AGÊNCIAS DE VIAGENS - ABAV – CNPJ Nº 27.287.283/0001-50.
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA PARTICIPAÇÃO NO EVENTO EXPO INTERNACIONAL, FEIRA
EXCLUSIVA PARA PROFISSIONAIS DO TURISMO, QUE ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 06, 07 E 08 DE
OUTUBRO DE 2021, NO CENTRO DE EVENTO DO CEARÁ, EM FORTALEZA/CE. VALOR: R$ 46.970.00
(QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS). VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS - JANIO
NATAL ANDRADE BORGES– PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.126 | Ano 3
14 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: TQYQLV2T-YCVGKQUN-FEZOXKTG-TLUND1BQ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

		2021-09-14T16:03:22-0300